1

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 10, de 25 de maio de 2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA

O Diretor Acadêmico do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, torna público o Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros

Acadêmicos:

ENTRADA
Nº

REQ.
REQUERENTE

CURSO

TÉCNICO
TURMA

MÓDULO /

TURNO

OBJETO DO

REQUERIMENTO

DATA E/OU

DISCIPLINA
PARECER

25/04/17
341-2017 Thais Alves da Silva Operador de Computador 2017.1 FIC Justificativa de faltas

28/03; 04/04; 11/04 e

28/04/17
INDEFERIDO (Conforme análise do

Proponente do Curso)

25/04/17 342-2007 Willian Lima da Cruz Operador de Computador 2017.1 FIC Justificativa de faltas 30/03 e 14/03/17
DEFERIDO (Conforme análise do

Proponente do Curso)

12/05/17
406-2017 Amanda de Almeida Oliveira Téc. Agricultura Sub. 2017.1 I - Vespertino Justificativa de faltas 12/05/2017 a 13/05/2017

DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

16/05/17 409-2017
Marcus Vinicius de Souza

Macêdo
Téc. Agricultura Sub. 2017.1 I - Matutino Justificativa de faltas 15/05/17

DEFERIDO (Conforme avaliação da

Direção acadêmica)

16/05/17 410-2017 Eduarda Baliza Lessa Informática integrado 2017.1 1º ano Justificativa de faltas 12/05/2017 a 13/05/2017
DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES

PUBLICAÇÃO Nº 10/2017

2

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 10, de 25 de maio de 2017.

16/05/17 412-2017 Talita de Morais Cirino Téc. Informática Sub. 2017.1 I - Vespertino Justificativa de faltas 15/05/17
DEFERIDO (Conforme avaliação da

Direção acadêmica)

16/05/17 413-2017
Oscar Etcheaverry Barbosa

Madureira da silva
Téc. Informática Sub. 2017.1 I - Vespertino Justificativa de faltas 15/05/17

DEFERIDO (Conforme avaliação da

Direção acadêmica)

16/05/17 417-2017 Ana Carla Reis Chaves Téc. Informática Sub. 2017.1 1º semestre Justificativa de faltas 13/05/17
DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

17/05/17 419-2017 Josiene de Santana Santos Téc. Agricultura Sub. 2017.1 1 º semestre Justificativa de faltas 16/05/17
INDEFERIDO (Ausência de

documento comprobatório)

17/02/17 421-2017
Martha Beatriz Gonçalves

Azevedo
Informática   Justificativa de faltas 15/05/2017 a 16/05/2017

DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

17/02/17 422-2017 Josué Malaquias da silva Téc. Agricultura Sub. 2017.1 I – Matutino Justificativa de faltas 16/05/2017.
DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

17/05/17 430-2017 Zaiane Conceição Batista Téc. Informática Sub. 2012.1 I – Noturno Justificativa de faltas 13/05/17
INDEFERIDO (Conforme avaliação da

Direção Acadêmica)

18/05/17 437-2017 Michelle de Jesus Silva FIC 2017.1 Noturno Justificativa de faltas 16/05/2017.
INDEFERIDO (Ausência de

documento comprobatório)

3

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 10, de 25 de maio de 2017.

18/05/17 438-2017 Miriam Francisca de Deus Téc. Agricultura Sub. 2017.1 I - Matutino Justificativa de faltas 16/05/17
DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

18/05/17 439-2017 Mariana Rocha Santos Informática Integrado 2017.1 1º ano Justificativa de faltas 15/05/17 a 17/05/17
DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

18/05/17 440-2017 Juliana dos Santos Téc. Informática Sub. 2017.1 I - Noturno Justificativa de faltas 09/05/2017 a 13/05/2017
INDEFERIDO (Ausência de

documento comprobatório)

18/05/17 441-2017 Cassia Santana Dourado Téc. Informática Sub. 2017.1 I - Noturno Justificativa de faltas 13/05/17
INDEFERIDO (Ausência de

documento comprobatório)

12/05/17
405-2017 Diana dos Santos Lima Téc. Informática Sub. 2017.1 I - Vespertino Justificativa de faltas 09/05/2017 a 11/05/2017

DEFERIDO (Conforme Art. 27 do

regimento Discente)

12/05/17 405-2017 Diana dos Santos Lima Téc. Informática Sub. 2017.1 I - Vespertino
Segunda chamada de

avaliação

09/05/2017 a 11/05/2017.

PROF. Luís Otávio – lógica e

linguagem de programação

DEFERIDO (Conf. Art. 76, inciso I –

Organização Didática)

16/05/17 408-2017 Leonardo Alves Arruda Téc. Agricultura Sub. 2017.1 I - Matutino Justificativa de faltas 01/05/2017. DEFERIDO (Conforme análise da DA)

16/05/17 408-2017 Leonardo Alves Arruda Téc. Agricultura Sub. 2017.1 I - Matutino
Segunda chamada de

avaliação
01/05/2017. DEFERIDO (Conforme análise da DA)

12/05/17 414-2017 Debora Vitoria de Sá Santos Agroecologia Integrado 2016.2 2º ano Justificativa de faltas 10/05/17 a 11/05/2017
DEFERIDO (Conforme Art. 27 do

regimento Discente)

12/05/17 414-2017 Debora Vitoria de Sá Santos Agroecologia Integrado 2016.2 2º ano
Segunda chamada de

avaliação
10/05/17 a 11/05/2017.

DEFERIDO (Conf. Art. 76, inciso I –

Organização Didática)

4

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 10, de 25 de maio de 2017.

17/05/17 420-2017 Debora Vitoria de Sá Santos Agroecologia Integrado 2016.1 2° ano Justificativa de faltas 16/05/2017.
DEFERIDO (Conforme Art. 27 do

regimento Discente)

17/05/17 420-2017 Debora Vitoria de Sá Santos Agroecologia Integrado 2016.1 2° ano
Segunda chamada de

avaliação
16/05/2017.

DEFERIDO (Conf. Art. 76, inciso I –

Organização Didática)

17/02/17 425-2017 Ilana Taine Cabral Farias Agroecologia Integrado 2016.1 2° ano Justificativa de faltas 11/05/17 DEFERIDO (Conforme análise da DA)

17/02/17 425-2017 Ilana Taine Cabral Farias Agroecologia Integrado 2016.1 2° ano
Segunda chamada de

avaliação

11/05/2017. Prof. Francisco

Augusto – Física
DEFERIDO (Conforme análise da DA)

18/05/17 435-2017 Ana Paula de Souza Rocha Agroecologia Integrado 2016.1 2º ANO Justificativa de faltas 16/05/2017 a 17/05/2017
DEFERIDO (Conforme Art. 27 do

regimento Discente)

18/05/17 435-2017 Ana Paula de Souza Rocha Agroecologia Integrado 2016.1 2º ANO
Segunda chamada de

avaliação

16/05/2017 a 17/05/2017.

Prof. Fábio – Geografia.

Prof. Jefferson –

Fitossanidade.

DEFERIDO (Conf. Art. 76, inciso I –

Organização Didática)

19/05/17 442-2017 Samuel da Costa Gomes Agricultura 2017.1 1º ano Justificativa de faltas 15/05/17
INDEFERIDO (Conforme análise da

DA)

19/05/17 442-2017 Samuel da Costa Gomes Agricultura 2017.1 1º ano
Segunda chamada de

avaliação.

15/05/2017. PROF.

EMERSON –

ASSOCIATIVISMO E

COOPERATIVISMO.

INDEFERIDO (Conforme análise da

DA)

19/05/17 444-2017 Ualisson José Souza Laranjeira Agroecologia Integrado  2017.1 1º ano Justificativa de faltas 19/05/17
INDEFERIDO (Conforme análise da

DA)

5

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 10, de 25 de maio de 2017.

19/05/17 444-2017 Ualisson José Souza Laranjeira Agroecologia Integrado  2017.1 1º ano
Segunda chamada de

avaliação.
19/05/17

INDEFERIDO (Conforme análise da

DA)

23/05/17
451-2017 Edivan José da Costa Téc. Informática Sub. 2017.1 I – Noturno Justificativa de faltas 20/05/17

INDEFERIDO (Conforme avaliação da

Direção Acadêmica)

23/05/17 456-2017 Danilo de Souza Ferreira Agricultura Integrado 2017.1 1º ano Justificativa de faltas Sábados letivos.
INDEFERIDO (Conforme parecer CEB

nº 23123.3368/99-98)

24/05/17 458-2017 Beatriz Silva Da Conceição Informática 2016.1 2º ano Justificativa de faltas 20/05/17
DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

24/05/17 459-2017 Amanda de Almeida Oliveira Téc. Agricultura Sub. 2017.1 I – Vespertino Justificativa de faltas 17/05/17 DEFERIDO (Conforme análise da DA)

24/05/17 460-2017 Rosicleide Alves dos Santos Téc. Agricultura Sub. 2017.1 I - Matutino Justificativa de faltas 23/05/17
DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

22/05/17
448-2017 Michelle de Jesus da Silva Informática integrado 2016.1 2º ANO Justificativa de faltas 19/05/17

INDEFERIDO (Falta de documento

comprobatório)

22/05/17 448-2017 Michelle de Jesus da Silva Informática integrado 2016.1 2º ANO
Segunda chamada de

avaliação
19/05/2017. Espanhol.

INDEFERIDO (Falta de documento

comprobatório

24/05/17
453-2017

Aise Vitória de Araújo

Magalhães
Agricultura Integrado 2016.1 2º ano Justificativa de faltas 22/05/2017 a 23/05/2017

DEFERIDO (Conforme Art. 27 do

regimento Discente)

24/05/17 453-2017
Aise Vitória de Araújo

Magalhães
Agricultura Integrado 2016.1 2º ano

Segunda chamada de

avaliação
22/05/2017 a 23/05/2017

DEFERIDO (Conf. Art. 76, inciso I –

Organização Didática)

6

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 10, de 25 de maio de 2017.

23/05/17 454-2017 Haila Souza Ferreira Agricultura Integrado 2017.1 1º ano Justificativa de faltas 23/05/17
DEFERIDO (Conforme Art. 27 do

regimento Discente)

23/05/17 454-2017 Haila Souza Ferreira Agricultura Integrado 2017.1 1º ano
Segunda chamada de

avaliação
23/05/2017. Biologia.

DEFERIDO (Conf. Art. 76, inciso I –

Organização Didática)

23/05/17 455-2017 Damaris Pereira Agroecologia Integrado 2017.1 1º ano Justificativa de faltas 22/05/17
DEFERIDO (Conforme Art. 27 do

regimento Discente)

23/05/17 455-2017 Damaris Pereira Agroecologia Integrado 2017.1 1º ano
Segunda chamada de

avaliação
22/05/2017. Ed. Física.

DEFERIDO (Conf. Art. 76, inciso I –

Organização Didática)

23/05/17
450-2017 Ana Carla Reis Chaves Téc. Informática Sub. 2017.1 I -Noturno Justificativa de faltas 20/05/17

DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

22/05/17
445-2017 Mateus da Silva Meira Agricultura Integrado 2017.1 1º ano Justificativa de faltas 20/05/17

DEFERIDO (Conforme Art. 27º Reg.

Disciplinar Discente)

   Bom Jesus da Lapa, 25 de maio de 2017.

ESTÁCIO MOREIRA DA SILVA
Diretor Acadêmico

Portaria 277, de 06/02/2017
Publicada no DOU de 07 de março de 2017

Original assinado